دیگر واژه‌های مولانا، مولوی که نامی عام است و برای احترام بصورت پیشوند قبل از اسامی علما و رجال می‌آید و تا قبل از جلال‌الدین محمد بلخی به تنهایی مفهوم خاص نداشت اما امروز در جهان اگر این واژه به صورت مستقل آید، اهل علم و ادب بی‌اختیار توجهشان به این شاعر و عارف گرانقدر معطوف می‌شود.

سه دیگر واژه تربت است، گرچه کاربرد آن در ترکیه امروز است و هرگاه هر ترکی این واژه را به کار برد مقصود تربت پاک مولانا است.

سال ۲۰۰۷ م / ۱۳۸۶ ش از طرف سازمان جهانی یونسکو سال این رادمرد عرصه شعر و عرفان نامیده شد و مرکز پژوهشی میراث مکتوب که میراث‌خوار صاحبان فضل و اندیشه پیشینیان است وظیفه خود می‌داند ولو به اندازه ران ملخی، در این نکوداشت سهیم باشد، از این رو بزرگداشتی در باب عبدالباقی گولپینارلی، مولوی پژوه مشهور ترکیه در تهران و استاد